Complementar nº 146, de 29 de dezembro de 2003, que passam a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 34  (...)

I - 28 (vinte e oito) cargos de Defensor Público de 
Segunda Instância, com atuação em segunda instância de jurisdição e 
nos Tribunais Superiores;

II - 157 (cento e cinquenta e sete) cargos de Defensor 
Público de Classe Especial, com atuação em primeira instância de 
jurisdição;

(...)”

Parágrafo único  Cumpridos os termos do caput deste art. 
1º, ficam progressivamente extintos todos os cargos de Defensor Público de 
1ª Classe, à medida que vagarem.

Art. 2º  Em 1º de outubro de 2025, fica alterado o inciso II do art. 
34 da Lei Complementar nº 146, de 29 de dezembro de 2003, que passará 
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 34  (...)

(...)
II - 197 (cento e noventa e sete) cargos de Defensor 

Público de Classe Especial, com atuação em primeira instância de 
jurisdição;

(...)”

Parágrafo único  Cumpridos os termos do caput deste 
art. 2º, fica renomeado o cargo de Defensor Público de 3ª Classe, que 
passará a ser denominado Defensor Público de Primeira Classe, e ficam

[...]

Contratos Administrativos, para atendimento das demandas da SEFAZ/
MT”.
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024.
VIGÊNCIA: A vigência do termo de contrato é de 25 (vinte e cinco) meses, 
contados a partir de sua publicação no Diário Oficial.
VALOR GLOBAL: R$ 70.490,00  (setenta mil quatrocentos e noventa 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2004/  Natureza de Despesa: 33.90.39.003 / Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA 
CLEMENTE - Secretária Adjunta de Administração Fazendária -

[...]

portal eletrônico www.sollicita.com.br, através de login 
e senha de uso exclusivo, para pesquisa, capacitação, 
apoio, informação e orientação em matéria de Licitações 
e Contratos Administrativos, para atendimento das 
demandas da SEFAZ/MT.

Valor 
Estimado

R$ 70.490,00  (setenta mil quatrocentos e noventa reais).

Gestor Evandro Bortolotto Ortega - Matrícula: 9187-5
Gestor 

Substituto
Renata Fernandes Lima - Matrícula: 30769-0

Fiscal Carolina Oliveira Rigoti - Matrícula: 307690
Fiscal 

Substituto
Danilo de Jesus Barbosa - Matrícula: 308802

Art. 2°.

[...]

de Estado de Comunicação de Mato Grosso.
IV- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2007 - Fonte: 
2.500.0000 - Natureza da Despesa: 3.3.90.39-00
V- VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir 
da sua assinatura.
VI - VALOR: R$ 22.090,00 (vinte e dois mil e noventa reais).
VII- DATA DA ASSINATURA: 19.11.2024
VIII - ASSINAM: Adriano de Souza Morais - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Estado de Comunicação de Mato Grosso e a Sra. Janaína 
Padilha Correa Defanti - Representante da empresa: VT Print Outdoorr e

[...]

de Estado de Comunicação de Mato Grosso.
IV- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2007 - Fonte: 
2.500.0000 - Natureza da Despesa: 3.3.90.39-00
V- VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir 
da sua assinatura.
VI - VALOR: R$ 2.398,00 (dois mil trezentos e noventa e oito reais).
VII- DATA DA ASSINATURA: 19.11.2024
VIII - ASSINAM: Adriano de Souza Morais - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Estado de Comunicação de Mato Grosso e o Sr. Pedro 
Henrique Lopes de Queiroz - Representante da empresa: Customize 
Produtos Personalizados Ltda.